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Długość drążków* ma których umie¬
szczone są pedały, jest ograniczona, po¬
nieważ zarówno najniższe, jak też najwyż¬
sze położenie pedałów nie może przekra¬
czać pewnej granicy. Od dłtugości tych
drążków .zależy jednak izapotnzebowanie
siły, koniecznej do uruchomiania kołowca.
Wynalazek niniejszy umożliwia bardzo

znaczne zmniejszenie tej siły, tak że na¬
wet przy wielkiej przekładni i jeździe pad
górę jeździec nie natęża się,
W tym celu pedały umieszczone są na

przednilch krótszych ramionach drążków,
wystających poza oś przedniego zębatego
koła przekładni. Oś tego koła połączona
jest zapomocą drążka obracającego się
wiraiz z nią, z tylmemi dłuższemu ramionami
drążków, których idlrugie końce przyłączone

są do łączników, wahających się około osi
tylnego koła kołowca.
Przykład wykonania wynalazku przed¬

stawiono na rysunku, uwidoczniając na fi&
1 i 2 tylną część kołowca w widoku zboku
i w rzucie poziomym.
Na osi 1 tylnego koła 2 obracają się ra¬

miona 3, połączone stale z dłuższemi koń¬
cami drążków pedałowych 4, wystającemi
poza oś 5 przedniego koła zębatego 6 prze¬
kładni. Drążki pedałowe 4 osadzone są na
czopach 7, umocowanych do ramienia 8,
obracającego się wraz z osią koła zębate¬
go 6 przekładni. Na krótszych przednich
końcach drążków 4 umieszczone są peda¬
ły 9.
Przy napędzie pedałów ramiona 3 wy-

konywują ruch wahadłowy, natomiast koło



zębate 6 przekładni obraca się na osi 5,
przyczem pedały nie opisują pełnego ob¬
wodu J*ołi4* «■feĄz * lyŁko% pewien łuk raz
wprzód i to znowu wstecz.

Zastrzeżenie patentowe.

kładni, z którem połączone są zapomocą
czopów (7) osadzonych w ramionach (8),
umocowanych na osi (5) tylne dłuższe
końce drążków (4), połączone z ramieniem
(3), wahająoem się około osi (1) tylnego
koła.

Napęd kołowców, znamienny tern, że
pedały (9) umieszczone są na przednich
końcach drążków (4), wystających poza
oś (5) przedniego zębatego koła (6) prze-
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL14697B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


